
mii lei mii lei mii lei
1 3 5 7

1.1. 0,000 0,000 0,000
1.2. 0,000 0,000 0,000
1.3. 0,000 0,000 0,000
1.4. 71,030 13,496 84,526

71,030 13,496 84,526

2.1. 79,500 15,105 94,605
2.2. 22,013 4,182 26,195

101,513 19,287 120,800

3.1. 24,000 4,560 28,560
3.1.1. 24,000 4,560 28,560
3.1.2. 0,000 0,000 0,000
3.1.3. 0,000 0,000 0,000

3.2. 30,540 5,803 36,343
3.3. 0,000 0,000 0,000
3.4. 0,000 0,000 0,000
3.5. 338,500 64,315 402,815

3.5.1. 0,000 0,000 0,000
3.5.2. 0,000 0,000 0,000

3.5.3. 80,000 15,200 95,200

3.5.4. 18,000 3,420 21,420

3.5.5. 5,500 1,045 6,545
3.5.6. 235,000 44,650 279,650

3.6. 8,000 1,520 9,520
3.7. 50,400 9,576 59,976

3.7.1. 50,400 9,576 59,976
3.7.2. 0,000 0,000 0,000

3.8. 126,000 23,940 149,940
[...]
Instalatii de telecomunicatii

I. LUCRARI DE CONSTRUCTII
Terasamente

2
Constructii: rezistenta (fundatii, structura de rezistenta) si 
arhitectura

5.712,459 1.268,590 1.085,367 241,032 6.797,826 1.509,622

Izolatii
Instalatii electrice
Instalatii sanitare
Instalatii de incalzire, ventila, climatizare, frig, PSI
Instalatii de alimentare cu gaze nat.

2

CAPITOLUL 4. Cheltuieli pentru investitia de bază
4.1. Construcții și instalații

DEVIZUL OBIECTULUI NR. 4.1.2. Rețea canalizare
pentru cheltuielile necesare realizarii proiectului:

Proiect: ”Înființare rețea canalizare și stație de epurare în comuna Poiana Mărului, județul Brașov”
in mii lei/mii euro la cursul BCE din data de 31.01.2017

Nr. 
crt.

Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli
Valoare fara TVA T.V.A. Valoare inclusiv T.V.A.



1 EUR = 4,5030 lei

mii lei mii euro mii lei mii euro mii lei mii euro
1 3 4 5 6 7 8

1 52,554 11,671 9,985 2,217 62,540 13,888

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
4 24,439 5,427 4,643 1,031 29,082 6,458
5 10,420 2,314 1,980 0,440 12,400 2,754
6 5,565 1,236 1,057 0,235 6,622 1,471
7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

932,481 207,080 177,171 39,345 1.109,652 246,425

1 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1 1.319,379 293,000 250,682 55,670 1.570,061 348,670
1.319,379 293,000 250,682 55,670 1.570,061 348,670

2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

1.319,379 293,000 250,682 55,670 1.570,061 348,670
2.251,860 500,080 427,853 95,015 2.679,713 595,095

SCENARIUL 2

Ing. Rozorea Gheorghe

TOTAL III
TOTAL DEVIZ  Obiect 4.1.3.

Proiectant
S.C. HIDROGET S.R.L.

-

TOTAL I
II. MONTAJ

Montaj utilaje si echipamente tehnologice
-

TOTAL II
III. PROCURARE

Utilaje si echipamente tehnologice
-
Utilaje fara montaj si echipamente de transport
-
Dotari

Instalatii de telecomunicatii

I. LUCRARI DE CONSTRUCTII
Terasamente

2
Constructii: rezistenta (fundatii, structura de rezistenta) si 
arhitectura

839,503 186,432 159,505 35,422 999,008 221,854

Izolatii
Instalatii electrice
Instalatii sanitare
Instalatii de incalzire, ventila, climatizare, frig, PSI
Instalatii de alimentare cu gaze nat.

2

CAPITOLUL 4. Cheltuieli pentru investitia de bază
4.1. Construcții și instalații

DEVIZUL OBIECTULUI NR. 4.1.3. Stație de epurare
pentru cheltuielile necesare realizarii proiectului:

Proiect: ”Înființare rețea canalizare și stație de epurare în comuna Poiana Mărului, județul Brașov”
in mii lei/mii euro la cursul BCE din data de 31.01.2017

Nr. 
crt.

Denumirea capitolului si subcapitolelor de cheltuieli
Valoare fara TVA T.V.A. Valoare inclusiv T.V.A.



1 EUR = 4,5030 lei

lei euro
1 3 4 5 7 8

buc 1 67901,98 67901,98 15079,28
buc 0 0,00 0,00 0,00

C+M 67901,98 15079,28
UT 0,00 0,00

C+M 12901,38 2865,06
UT 0,00 0,00

C+M+UT 67901,98 15079,28
C+M+UT 12901,38 2865,06

80803,36 17944,34

2.1.
buc 1 45820,00 45820,00 10175,44
buc 1 34550,00 34550,00 7672,66

C+M 45820,00 10175,44
UT 34550,00 7672,66

C+M 8705,80 1933,33
UT 6564,50 1457,81

C+M+UT 80370,00 17848,10
C+M+UT 15270,30 3391,14

95640,30 21239,24
2.2.

buc 2 7900,00 15800,00 3508,77
buc 2 900,00 1800,00 399,73
buc 2 2206,47 4412,94 980,00

C+M 20212,94 4488,77
UT 1800,00 399,73

C+M 3840,46 852,87
UT 342,00 75,95

C+M+UT 22012,94 4888,51
C+M+UT 4182,46 928,82

26195,40 5817,32

C+M 66032,94 14664,21
UT 36350,00 8072,40

C+M 12546,26 2786,20
UT 6906,50 1533,76

C+M+UT 102382,94 22736,61
C+M+UT 19452,76 4319,96

121835,70 27056,56

4.1.

mc 2472,00 6,08 15029,76 3337,72
mc 2472,00 95,62 236372,64 52492,26
mc 874,00 61,52 53768,48 11940,59
mc 3973,25 19,19 76246,67 16932,42

Cap.4. Cheltuieli pentru investiția de bază
Construcții și instalații

TOTAL CAP.2

4.1.1. Racorduri canalizare

săpătură manuală
pat de nisip
umplutură mecanică

săpătură mecanică

T.V.A.
T.V.A.
Total
T.V.A.

TOTAL GENERAL CAP.2

T.V.A.
T.V.A.
Total
T.V.A.

total 2.2. + T.V.A.

total 2.2.

Total
T.V.A.

total 2.1. + T.V.A.
Branșamente cu energie la stațiile de pompare

T.V.A.
total 1.4. + T.V.A.

total 2.1.

T.V.A.
T.V.A.

construcții
UT - [004.1] LU

construcții
UT - [004.1] LU

instalații electrice SPAU 1 și SPAU 2

2

Cap.2. Cheltuieli pentru asigurarea utilitatilor necesare obiectivului
Branșament cu energie electrică la stația de epurare

Cap.1.4. Cehltuieli pentru relocarea/protecția utilităților
construcții
UT - fără utilaj

total 1.4.

T.V.A.
T.V.A.
Total

EVALUAREA LUCRARILOR PE OBIECTE
pentru cheltuielile necesare realizarii proiectului:

in mii lei/mii euro la cursul BCE din data de 31.01.2017

Nr. crt. Denumirea obiectului si a categoriei de lucrari U.M cantitate P.U. (lei)
Valoare

Proiect: ”Înființare rețea canalizare și stație de epurare în comuna Poiana Mărului, județul Brașov”

SCENARIUL 2



lei euro
1 3 4 5 7 82

Nr. crt. Denumirea obiectului si a categoriei de lucrari U.M cantitate P.U. (lei)
Valoare

mc 3162,50 3,59 11353,38 2521,29
m 4600,00 40,44 186024,00 41311,13

buc 1725,00 47,08 81213,00 18035,31
buc 575,00 1338,43 769596,68 170907,54
mp 1840,00 159,30 293115,15 65093,30

t 2960,25 12,31 36440,68 8092,53
1759160,42 390664,10

C+M 1759160,42 390664,10
UT 0,00 0,00

C+M 334240,48 74226,18
UT 0,00 0,00

C+M+UT 1759160,42 390664,10
C+M+UT 334240,48 74226,18

2093400,90 464890,27

mc 16105,00 4,77 76820,85 17059,93
mc 3974,24 95,62 380016,83 84391,92
mp 50193,20 17,42 874365,54 194174,00
mc 4308,76 61,52 265074,92 58866,29
mc 2694,02 17,20 46337,14 10290,28
mc 9585,18 19,72 189019,75 41976,40
mc 10613,00 3,59 38100,67 8461,17
m 4051,00 73,24 296695,24 65888,35
m 6406,00 108,68 696204,08 154608,95

buc 363,00 5059,74 1836686,53 407880,64
m 273,50 893,62 244403,70 54275,75

buc 2,00 7767,63 15535,25 3449,98
buc 2,00 8555,70 17111,40 3800,00
mp 12939,00 159,30 2061204,83 457740,36

t 23866,00 12,43 296654,38 65879,28
C+M 7317119,71 1624943,31
UT 17111,40 3800,00

C+M 1390252,74 308739,23
UT 3251,17 722,00

C+M+UT 7334231,11 1628743,31
C+M+UT 1393503,91 309461,23

8727735,02 1938204,53

4.1.3.

1,00 1319379,00 1319379,00 293000,00
1319379,00 293000,00

buc 1,00 24438,92 24438,92 5427,25
buc 1,00 10419,76 10419,76 2313,96
buc 1,00 5565,01 5565,01 1235,84

40423,69 8977,06

buc 1,00 167867,32 167867,32 37279,00
buc 1,00 650790,43 650790,43 144523,75
buc 1,00 52554,38 52554,38 11670,97
ml 120,00 173,71 20844,83 4629,10

892056,96 198102,81
C+M 932480,65 207079,87
UT 1319379,00 293000,00

constructii

4.1.3.1. Procurare echipamente
UT.

total 4.1.3.3.

instalații electrice interioare

imprejmuire

instalații sanitare

amenajări exterioare

Total
T.V.A.

țeavă PVC multistrat SN4 D=315 mm
cămine
subtraversări

săpătură mecanică
săpătură manuală
sprijinire de maluri
pat de nisip
umplutură manuală
umplutură mecanică

4.1.3.3. Lucrari de constructii

cămine

transport

cămine pompare

refacere infrastructură
transport

T.V.A.
T.V.A.

Total
T.V.A.

total 4.1.1.

compactare mecanizată
țeavă PVC SN4 D=160 mm
fitinguri

refacere infrastructură

Statie de epurare

total 4.1.3.

total
total 4.1.1.

T.V.A.
T.V.A.

UT - pompe ape uzate SPAU 1 și SPAU 2

4.1.2. Rețea canalizare

compactare mecanizată
țeavă PVC multistrat SN4 D=250 mm

total 4.1.2.

total 4.1.3.1.

instalații termice

arhitectură

4.1.3.2. Instalatii

total 4.1.3.2.

total 4.1.2.



lei euro
1 3 4 5 7 82

Nr. crt. Denumirea obiectului si a categoriei de lucrari U.M cantitate P.U. (lei)
Valoare

C+M 177171,32 39345,18
UT 250682,01 55670,00

C+M+UT 2251859,65 500079,87
C+M+UT 427853,33 95015,18

2679712,98 595095,04

C+M 10008760,78 2222687,27
UT 1336490,40 296800,00

C+M 1901664,55 422310,58
UT 253933,18 56392,00

C+M+UT 11345251,18 2519487,27
C+M+UT 2155597,72 478702,58

13500848,90 2998189,85

11515536,10 2557303,15
2187951,86 485887,60

13703487,96 3043190,75

T.V.A.
T.V.A.

TOTAL CAP.4.1.

T.V.A.

Total
T.V.A.

total obiect 4.1.3.

Proiectant
S.C. HIDROGET S.R.L.

Ing. Rozorea Gheorghe

TOTAL GENERAL

T.V.A.
Total
T.V.A.

TOTAL GENERAL CAP.4

TOTAL
T.V.A.



1 3 4 5 6

1 set 1 10.960,00 10.960,00

10.960,00

1 buc 1 29.392,00 29.392,00

2 buc 1 5.158,00 5.158,00

34.550,00

1 buc 2 900,00 1.800,00
1.800,00

1 buc 2 8.555,70 17.111,40

2 set 1 49.533,00 49.533,00

3 buc 1 77.001,30 77.001,30

4 set 1 73.939,26 73.939,26

5 set 1 438.502,14 438.502,14

6 set 1 178.318,80 178.318,80
7 set 1 26.612,73 26.612,73
8 set 1 23.415,60 23.415,60
9 set 1 21.884,58 21.884,58

10 buc 1 189.126,00 189.126,00

11 buc 1 204.976,56 204.976,56

12 buc 1 21.884,58 21.884,58
13 set 1 14.184,45 14.184,45

1.336.490,40

Echipament dozare coagulant in vederea precipitarii chimice a fosforului
Echipament unitate deshidratare namol tip filtru presa 
Panou de automatizare; Instalatia electrica; Echipamente de masura si 
control, inclusiv debitmetru inductiv, sonda de oxigen cu sistemul de 
control aferent, sonda de suspensii; Sistem de monitorizare, control si 
vizualizare date cu ecran de 7". Avariile vor fi transmise via SMS.
Dezinfectie efluent cu hipoclorit de sodiu
Pasarela si balustrade interna

* prețurile sunt exprimate în lei și nu cuprind T.V.A.
** prețuri din data de 31.01.2017, curs EURO: 1 EUR = 4,5030 lei

întocmit,
ing. Rozorea Gheorghe

Total cap. 4.3.

Treapta de epurare biologica - denitrificare 
Treapta de epurare biologica - oxidare-nitrificare cu decantare secundara 
tip Dortmund inclusa
Camera suflantelor
Echipamente ingrosator de namol
Echipamente depozit de namol

Echipament integrat de sitare si deznisipare – separare grasimi cu 
insuflare de aer 

EVALUARE UTILAJE

NR. 
CRT.

DENUMIRE U.M. CANT. PREȚ UNITAR TOTAL

Echipamente statie de pompare influent echipata cu doua pompe si 
gratar rar

2

Proiect: ”Înființare rețea canalizare și stație de epurare în comuna Poiana Mărului, județul Brașov”

Separator STEPnv cu 3 izolatori pe fază și dispozitive de acționare, 
montaj vertica, cu descărcători pe bază de oxizi de zinc

Post de transformare 20/0,4kV, 40kVA
Separator STEPno, cu 3 izolatori pe fază și 2 dispozitive de acționare, 
montaj orizontal

Cap. 1.4. Cheltuieli pentru relocarea/protecția utilităților

Total cap. 1.4.
Cap. 2.1. Branșament cu energie electrică la stația de epurare

Stație de epurare

Total cap. 2.1.
Cap. 2.2. Branșament cu energie electrică la stațiile de pompare

Cutie separare cu siguranțe pe stâlp

Stație de pompare compusă din pompe submersibile cu tocător pentru 
Q=0,17 l/s și Hp=8mCA, inclusiv acesoriile de montaj (supape, vane, 
conducte) și montarea lor

Total cap. 2.2.

Rețea de canalizare
Cap. 4.3. Utilaje, echipamente tehnologice și funcționale cu montaj


	Deviz general
	Deviz obiect 1.4.
	Deviz obiect 2.1.
	Deviz obiect 2.2.
	Deviz obiect 4.1.1.
	Deviz obiect 4.1.2.
	Deviz obiect 4.1.3.
	evaluare pe obiecte
	deviz general SCENARIUL 2 - nerecomandat.pdf
	Deviz general
	Deviz obiect 1.4.
	Deviz obiect 2.1.
	Deviz obiect 2.2.
	Deviz obiect 4.1.1.
	Deviz obiect 4.1.2.
	Deviz obiect 4.1.3.
	evaluare pe obiecte

	Lista utilaje.pdf
	Table 1


